REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 6999, Website: wwaw hidaa.gov.al. E-mail: info@ hidaa.gov.al
Nr. Indeksi
né ILDKPKI ' J S O
dhe Viti JOVE

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t€ tij,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& f8mijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né€ Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, dat& 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES Si INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

GJYQTAR

GJYKATA E APELIT TIRANE Bul. “Zhan D’Ark” Tirané
Data e emérimit né funksionin g€ kryen Data e dorézimit t& deklaratés

Nentor 2002 28.03.2018

NE bazé t€ nenit 9/], t€ Ligjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1¢ disa népunésve publiké . i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lartg t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit (¢ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t& verifikojn& né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q¢ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
Edlira Petri

“PeriodikVjetor”




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
' BURIMI I KRIJIMIT

Depozite ne Credins Bank, gjendja ne date 31.12.2017 ka gene | 1.315.532 leke

1.315.532 leke. Shtuar nga deklarimi i meparshem ne shumen | (njemijon e treqind e
7784 leke nga interesat . Bunm  krijimi: Te ardhura | pesémbedhjete mije e
familjare.Deklaruar me pare peseqind e tridhjete e dy)
Sheuar 7784 leke
(gjashtembedhjetemije e
kater)

Llogari ne Credins Bank, gjendja ne date 31.12.2017 ka gene | 2.178.439 leke

2.178.439 leke. Shtuar nga deklarimi i meparshem ne shumen | (dymiljon e njeqind e
123.186 leke. Burim krijimi: Te ardhura nga pagat. Deklaruar me | shtatedhjete ¢ tete mye ¢
are katerqind e tridhjete e nente)
Shtuar 123.186 leke

(njéqind e njezet e tre mije e
njeqind e tetedhjete e
gjashte)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i lig)it nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publik& dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vieré t& veganté mbi 300 000 lek#;
¢) vierén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né tlogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose n& valuté té huaj.

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é fij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jasht€ territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tietér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit té deklarimit.

| Te ardhura nga paga per vitin 2017. 1.222.646 leke

{njé milion e dyqind e njezet ¢
dymije e gjashtegind e dyzet e
gjashte) leké

[Faren g0 b

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1é ploiésoni né kopje té tij.

“Periodik 1 jeior” 4




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) g&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé€, té mbetura ende pa u shlyer pér periudh&n nga deklarimi
1 m&parshém deri n€ 31 Dhjetor t& vitit t¢& deklarimit, st dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&

deklarimit.
T€ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t&€ pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky formar ésheé | pamjaftueshem, vazhdoni
té plotésoni né kopje 18 tijf.

st vert 2l 0\ g ]
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. ‘Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infore hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f&mijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té (¢
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, | ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas,

' AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t€ nenit 9/1, t& Ligpit nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, fé
detyrimeve financiare 16 té zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti P&rgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Sokel Maliq Sadushaj, bashkéshorti/ja |
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémij€ madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit Edlira Dhimitér Petri
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Jam subjekt me vete per shkak te funksionit si Drejtor { Shkolles se Magjistratures.

Dekiaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
Gé nuk Eshité e vérteté.

“Periodin Vietor” &




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al, E-mail: infoe hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né [LDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 € Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE baz& t&€ nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Lartg t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t&€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ckzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Kejdi Sokol Sadushaj, bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit |
fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit O
bashkéjetuesi/ja t

i/e Subjektit Sokol Maliq Sadushaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjiore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []

Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n&€ emrin tim | |

Deklaroj se 1é dhénat e pasqyruara pref meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam dekiaruar asgje _Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit € lidhur

qé nuk éshié e vérteté. 2 £ ] e , %
] J(%M i, =
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Shitur apartament banimi me 55, “7'- or

trashegimlenesja fgiyshja) Juagriimi i
banesave). Sipas kontrates se shitblerjes me rezerveM date

29,12.2016, apartamenti eshie shitur ne vleren 20.00C euro, nga te cilat
10.000 euro jane likujduar ne date 27.12.2016. nepermjet llogarise
bankare ne Credins Bank, ndersa pjesa tjeter prej 10.000 euro &sht&
likujduar mé date 23.03.2017. Shuma 20.000 euro, perfituar nga shitja e
apartamentit, nga llogaria rmjedhese e motres ka kaluar ne depozite ne
emer tim dhe motres ne Credins Bank ne muajin Gusht 2017.

rrr g uma totale 20.000 ¢

nga te cilat 10.000 euro
perfituar ne vitin 2016
deklaruar me pare dhe gjate
vitit 2017 perfituar shuma
10.000 euro

Nga kontrata e sipérmarrjes (e dekiaruar me pare). pér ndértimin e
pallatit mbi truallin me sipérfaqe 285 m2 dhe shiépine me sip 90 m2, e
fituar me trash&gimi pas vdekjes s&€ mama S Sadusha) jané
regiistruar mé dat€ 7.5.2017, n& ZVRPP, Vloré ne emer te Sokol. Evi
dhe Kejdi Sadushaj pasurite si me poshte:

I.Garazh me sip 39 m2
2. Apartament me sip, 111 m2, 62 m2, 90 m2, 63 m2, 89 m2.

3.Njesi sherbimi me sip 86.5

Sipas kontratés s€ shitjes _5, daté 04.07.2017,
apartamenti me sipérfage 89 m2, qé ndodhet né Vioré, né€ bashképronési
me motren dhe babain (t& pérfiluar nga kontrala e sipérmarrjes si me
siper), u shit kundrejt ¢mimit 45.000 euro. Shuma 30.000 euro (e cila
perfageson pjesen 1akuese limen dhe te motres) ka kaluar Gllimisht ne

llogarine trjedhese te motrés ne Credins Bank dhe ne muajin Gusht ne
depoziten dy emerore ne Credins Bank,

Shuma 30.000 euro perfageson
pjesen time dhe motres.
Pjesa ime takuese 15.000 euro

Depozita ¢ deklaruar me pare ne shumen 23.786 euro se bashku me

i rfituar sipas deshmise se trashegimise nga gjyshia
[T gjate viti1 2017 eshie shtuar dhe shuma totale 50.000
euro {shitje apartamente-sqaruar me siper). Gjendja gjithese] 73.786 euro.
Shuma 73.786 euro (nga e cila pjesa ime takuese eshte 4) eshte ndare
dhe ne date 4.8.2017 eshte hapur depezita ne emrin tim ne Credins Bank
ne shumen 36.957 euro.

73.786 euro.
(shtatedhjet e  tremije ¢
shtategind e tetedhjet e giashie)

36.957,14 euro
(tridhjetegjashtémijé e
néntégind e pesédhjet e shtate
presie 14

50%

100%

Nga depozita ne shumen 36.957 euro deklaruar me siper shuma 30.000 30.000 euro
euro kaloi né Kontraté titujsh (Obligacione 1€ konvertueshme né aksione) (tridhjetémijé)
lidhur me Credins Bank né di 30.1¢.2017, me afut 7 vjet, pér blerje 1e 3
obligacionpeve me vleré totale 30.000 euro. me interes 4% né vit.
*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar) N

a} pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t&€ letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d} vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;
Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né kopje té tij.

“Periodik Vietor”
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Nga shuma totale 36,957 euro, u pakesua shuma 30.000 euro, e
cila kaloi ne obligacione ne Credins Bank; gjendja ¢ mbetur ne
llogari ne date 31.12.2017 eshte 6.957.14 euro.

6.957,14 euro
{gjashtémije e néntéqind e
pesédhjeteshtaté presje 14

Llogari prane Alpha Bank me gjendje ne date 31.12.2017 ne

shumen 326.780,73 leké, pakésuar né shumén 10.300 leké
dhe logari ne shumen 35.300 euro (deklaruar mé paré).

urim _krijimi:_Sipas _deshmise se trashegimise te gjyshes
ndimi date 31.03.2011.

326.780,73 leke

(tregind e njézetegjashié mijé e
shtatéqind ¢ tetedhjete presje 51
lek)

5.300 curo

{pesemije e treqind)

Llogart ne Intesa Sanpaolo Bank me gjendje ne shumen
3.780,84 usd (e deklaruar mé paré). Kjo llogari eshte hapur ne
muajin Gusht te vitit 2002 si llogari *futura”. (ne momentin
e hapjes ka gene ne shumen 1.000 usd).

3.780,84 usd
(tremije e shtateqind ¢
tetedhjet presje 84)

*Objekti i deklarimit (Neai 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e tuajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vlerg t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

“Periodik Vjetor

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni t¢ plotésoni né fotokopje 1é 1.




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t€ Shqipérisé, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshé&m deri ng 31

Dhjetor L€ vitit t€ deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té& dhé&nat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.]1 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshiém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik Vietor”



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa gov.al. E-mail: info'@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarves (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f&€mijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, datg 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité€ q& disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE& bazé t& nenit 9/1, t&¢ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare 1€ té zgiedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q& t& verifikojné né té gjitha
subjektet private € publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shietasi/ja Evi Sokol Sadushayj, bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit il

bashkgjetuesi/ja J

i/e Subjektit Sokol Maliq Sadushaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam pjohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]

Nuk disponoj pasuri vegmas (€ regjistruar né€ emrin ]

Deklarof se 1é dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané 1é vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé . Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i pexsonit t€ lidhur

qé nuk éshié e vérteté. K 1 Evi Sadushaj / _

“Periodik Vietor” 14




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hellésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: Hojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né¢ dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese q€ zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, € regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjalé nE %

Shitur apartament banimi me sip 33.1 m2 né Vlore (perfituar nga | Shuma totale 20.000 euro | 50%
irashegimlenesja fyshia) nga privaticimi i nga te cilat 10.000 euro
banesave}. Sipas Kontrates se shitblerjes me rez te | perfituar ne vitin 2016
29.12.2016, apartamenti eshte shitur ne vieren 20.000 euro, nga te cilat
10.000 euro jane likujduar ne date 27.12.2016, nepermjet llogarise
barkare ne Credins Bank, ndersa pjesa tjeter prej 10.000 euro &shté
likujduar mé date 23.03.2017. Shuma 20.000 euro, perfituar nga shitja e
apartamentit, nga llogaria ime rrjedhese ka kaluar ne depozite ne emer
tim dhe vellait ne Credins Bank ne muajin Gusht 2017.

deklaruar me pare dhe gjate
vitit 2017 perfituar shuma
10.000 euro

[F%]
[
(W

o
o~

Nga kontrata ¢ sip€rmarrjes (e deklaruar me pare), pér ndértimin e
pallatit mbi truallin me sipérfage 285 m2 dhe shtépine me sip 90 m2, e
2| fituar me trashégimi pas vdekjes s&¢ mamasqll Sadushaj jané
regjistruar me daté 7.5.2017, n& ZVRPP, Vlor# ne emer te Sokol, Evi
dhe Kejdi Sadushaj pasurite si me poshte:

1.Garazh me sip 39 m2

2.Apartament me sip, 111 m2, 62 m2, 90 m2, 63 m2, 89 m2.

3.Njesi sherbimi me sip 86.5 m2.

[39]
[
(ol

=]
e

Sipas konfratés s¢€ shitjes nr. _té 04.07.2017, | Shuma 30.000 euro perfageson
apartamenti me sipérfage 89 m2, q& ndodhet né Vlorg, né bashképronési | pjesen time dhe vellait.

3. me vellain dhe babain (1& pérfituar nga konlrala e sipérmarries si me | [iesa ime takuese 15.000 euro
siper), u shit kundrejt ¢mimit 45.000 euro. Shuma 30.000 euro (e cila
perfageson pjesen takuese timen dhe te vellait) ka kaluar fillimisht ne
llogarine time rrjedhese ne Credins Bank dhe ne muajin Gusht ne
depoziten dy emerore ne Credins Bank.

Depozita e deklaruar me pare ne shumen 23.786 euro se bashku me 73.786 euro. 50%

vellain tim te perfituar sipas deshmise se trashegimise nga gjyshja | (shtatedhjet e tremije ¢
4 ﬁ gjate vitit 2017 eshte shtuar dhe shuma totale | shtateqind e tetedhjet e gjashte)
50.000 euro (shitje apartamente-sqaruar me siper). Gjendja gjithesej
73.786 euro. 36.957,14 euro

Shuma 73.786 euro (nga e cila pjesa ime takuese eshte %) eshte ndare | (tridhjetegjashtémijé €
dhe ne date 4.8.2017 eshte hapur depozita ne emrin tim ne Credins Bank | néntégind e pesédhjel e shtate

ne shumen 36.957 euro. presje 14

100%

Nga depozita ne shumen 36.957 euro deklaruar me siper shuma 30.000 30.000 euro 100%
5 euro kaloi né Kontraté titujsh {Obligacione 1€ konvertueshme né aksione) (tridhjetémij&)
lidhur me Credins Bank né dt 30.10.2017, me afat 7 vjet, pér blerje te 3
obligacioneve me vleré totale 30.000 euro, me interes 4% né& vit.

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajishme dhe t8 drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& veganteé mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim,;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozitg, né bono thesan
dhe né huadh&nie, né lek ose n& valuté té huaj;
Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emrl, Mbiemri, Nénshkrimi i p,en;omt té lidhur
Evi Sadushaj it
J - V.l /I.' =] é

b
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ko ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do Hoj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti t& deklarimit. ?

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit f‘."e.'f“ e shifea dhe me Eiess
jalé né %
Nga shuma totale 36.957 euro, u pakesua shuma 30.000 euro, ¢ 6.957,14 euro 100%
6 cila kalol ne obligacione ne Credins Bank; gjendja e mbetur ne | {gjashtémije e néntéqind e
llogari ne date 31.12.2017 eshte 6.957,14 euro. pes&dhjeteshtaté presje 14

Llogari prane Alpha Bank me gjendje ne date 31.12.2017 ne | 23.726,51 leke - o
shumen 23.726,51 leke, pakésuar né shumén 98.596,3 lekg | (ni€zet € tre mij¢ ¢ shatéqind e | 10004

7 | dhe Hogari ne shumen 5.530,14 euro (deklaruar me pare). | V5o £ @A presie STIEY

Burim _krijimi: Sipas deshmise se trashegimise te gjyshes | (pesemije e peseqind e tridhjet
* vendimi date 31.03.2011. presje 14)

Llogari ne Intesa Sanpaolo Bank, me gjendje ne shumen 3.578, 80 usd 100%
3.578,80 usd, (e deklaruar mé paré) nuk ka ndryshim. Kjo | (tremije e pesegind e

8 llogari eshte hapur ne muajin Gusht te vitit 2002 si llogari | shtatedhjet e teté presje
“futura”,(ne momentin e hapjes ka gene ne shumen 1.000 | 80)
usd).

9 Llogari rrjedhese e pages prane bankes Societe Generale | 1.231,93 euro. 100%
(Strasbourg France), gjendja e llogarise ne date 31.12.2017 | (nj€mij¢ e dyqind e
ka gene 1.231,93 euro. tridhjeten;j& presje 93 euro)

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, g&rma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité ¢ luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publikg;
c) sendet me vleré t& ve¢ant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén ¢ aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né Hogari rrjedhése, né depozit, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshié i pamjaflueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur
Evi Sadushaj £
. g}é—f’"/‘
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
. VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar & ardhura, si dhe angazhime né€ organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémartje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit té€ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardharave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)
Te ardhura nga paga per periudhen 01.01.2017 - 31.12.2017, si juriste prane 12.168 euro
misionit te perhershem te Republikes se Shqiperise, ne Keshillin ¢ Evropes, si | (dymbédhjeté mij€ e njéqind e
perfaqesuese ne Gjykaten Evropiane per te Drejtat e Njeriut, Strasburg. gjashtédhjete e tete.)
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve et].)
qé ckzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n& 3| Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet € lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. '

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t€ mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve - deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit t¢ deklarimit té vitit té€ deklarimit
(me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshté | pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Evi Sadushaj /(//.)
/2
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Informacion né ndihmén tuaj:
+*
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t&€ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ [nteresave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2005 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, fe detvrimeve financiare & té
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publike”, 1 ndryshuar
e Ligj nr.9367, dat& 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushirimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plot&sohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkgjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

*  Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n& organet e administrat&s shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém n& ményré elekironike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het n&nshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

» Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& n&nshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

» Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé& 31 Mars t€ ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhurduhet t& plot&sohet nga personat e lidhur
{bashkéshortit/ja, bashké&jetuesit/ja dhe fémijét né mosh& madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé té
nenit 2t dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i Hidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja, f2mijét né moshé madhore), 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &hté i detyruar t& plotéscojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI™ ku deklaron nése ka ose jo pasuri € regjistruara né emrin e tij. Formulan 1 ploté do t& plot&sohet
vet&m né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regiistruar vegmas.

= Sanksionet;

= (do shkelje e detyrimeve t&€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

» Pé&r mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij€) leké deri né€ 500 000 (peséqind mijé) leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndé&shkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

*  Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: TE gjitha faqet e formularit (¢ deklaratés duhet (¢ nénshkruhen, né 18 kundért deklarata do 1€ kthehet
dhe do 1€ konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin ¢ Larté.

v Pé&rinformacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin € Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése n€ numrat e telefonit (42 259
461 Free 08009999, infoi@hidaa.gov.al.

= Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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